

اطلاعات

در جلسه دیشب

مجلس شورای ملی

انتخاب نامه آقایان عباس قاضی و محمد هراتی

نمایندگان بزرگ اصولی شد

اعتراض آقای دکتر معظمی بطرز تنظیم لایحه بودجه

و تهدید دولت باستیضاح

پنج ساعت و بیست دقیقه بعد از ظهر دیروز جلسه علنی مجلس شورای ملی بریاست آقای امیر حسین ظفر ایلخان تاج رئیس مجلس تشکیل گردید، چون جلسه قبل بعنوان تنفس تعطیل شده بود، لذا صورت جلسه وجود نداشت و در دین جلسه قبل، آقای فرامرزی پشت تریبون رفته و بیانات خود را بشرح زیر ادامه داده و گفت:

چند نفر از همکاران، بنده را دعوت بختیار کرده اند، بنده تلگرافاتی دارم که اگر در اینجا قرائت کنم، جلسه را ملت به خواهد کرد، بنده آن تلگرافات را نمیخوانم فقط تذکر میدهم که در انتخابات بزرگ غیر از فشار و تهدید، همه از مردم گان مردمی داده اند، یعنی از ششادانه افراد مردم هم استفاده کرده اند.

من در جلسه قبل هم گفتم اگر ملت ایران را لایق مشروطیت میدانید او را آزاد بگذارید که رای بدهد و اگر لایق نیدانید نظری را جانشین آن ثبت مثل دوره گذشته لیستی تهیه کنید که مردم دخالتی نداشته باشند و آنها انتخاب شوند و البته زود و خود بوجود نیایند این همه دست بندی نشود و بقول لافوتن شاعر فرانسه زود و خود مردان مردم نباشند و استفاده را کسی برنده نه در تهران نشسته اند (ارذلان) قانون را اصلاح و اجراء کنید (قانون اصلاح لازم ندارد باید قانون را خوب اجرا کرد و همان قرآن که در آن روزها

پان خوی اجرا میشد امروز اجرا نمی کنند، من حرفم را پس میکشیم باین شرط که در دوره شانزدهم این وقایع پیش نیاید، من میدانم که چرا عملی، بد نیست ولی گفتن آن بد است. متاسفانه اعمال بد را دولت های ما انجام میدهند ولی گفتن را بد میدانند، دولتی که خودش بخارجیا نشان میدهد که ملت ایران اراده ندارد و اراده اراده نیست، چطور می تواند بخارجی ها نشان بدهد که ملت ایران با ملایم امتیاز و تلافی کار مخالف است.

این طرز انتخابات به مشروطیت است و نه استبداد و دیکتاتوری چیزی شبیه مارماهی و شتر گریه است. نه دست دولت است و نه دست مردم سراپا حق بازی و بدو بست است و اخلاق مردم را فاسد میکند. یک مملکت قانونی روی کاغذ و یک مملکت عملی برخلاف قانون چهل سال است باین روش عمل میکنند و میگویند عقل ملت نرسیده.

آقای نواب ابراهیم باین تلگرافات بعضی مطالب فرمودند اینها دروغ است در حالیکه هیچکدام دروغ نیست. من تحقیقات کامل در این موضوع کرده ام و تمام تلگرافات حق تلگراف جنابای هم راست است (نواب بکلی دروغ است بکلی تکذیب میکنم) البته بیدم نیست زیرا در بزرگ نواب و در زواره سید زیاد است (نواب) من تلگرافی نکردم دروغ است خواهش منم از تلگرافخانه شکایت کنید که چرا تلگرافخانه مغایرات افشا کرده و بطرف مخالف میدهد از من گله نداشته باشد. من معتقد که برای اینکه ملت ایران در تلگرافخانه تامین داشته باشد باید فکر صحیحی کرد (نواب) باید گفت که مادرین دولت را بخلقتاری و ادار میکنند (محمود محمود) تلگرافاتی هاتلگرافات را بیرون نداده افشا میکنند (اختیار دارید آقای محمود محمود تلگراف بدین معنی مطالب و اینکوم تلگرافاتی هاتل سراغ دارم که به پنج نفر مخالف تلگرافات طرفین را میدهند.

ارذلان- بعضی ها میدهند بعضی ها هم نمیدهند (خنده نمایندگان) فرامرزی- من نظر آقای نواب

صدای فراریان در ادیو بان کوبه ۱

پس از آنکه مجلس شورای ملی اعلام کرد که ما میخواهیم سیادت اقتصادی ایران را خود در دست بگیریم و از منابع زیر زمینی ایران خود استفاده کنیم، انتظار میرفت که مطبوعات و رادیوهای کشور دوست و همسایه ما دست یک سلسله تبلیغات بزنند اما هیچکس تصور نمیکند که مثلا رادیو باد کوبه حرف هائی بزند که هر طفل دبستانی هم بفهمد که این حرفها از حلقوم پشه وری و غلام یحیی و امثال آنها بیرون می آید.

دیشب رادیو باد کوبه طی شرح مفصلي بزبان فارسی دلسوزی و غمخواری زیادی از مردم آذربایجان نمود و در خلال این سخنرانی گفت: «آذربایجان ایران را استعمار میکنند، حکومت تهران که در رأس آن انگلیس و آمریکا ایستاده اند از قزو گرفته اند و آذربایجان استفاده میکنند، دولت تهران و مرجعین عهد شکن آذربایجان ایران را دچار ضربات شدیدی نموده و ظلم و فساد وارد آورده اند»

در دوران جنگ دوم آذربایجان تاریخ چندین بار در خود مختاری و استقلال شروع کرد، و فرقه دموکرات آذربایجان انقلابات خود را آغاز نمود، حکومت خود مختاری بوجود آورد و این حکومت باین مرام دموکراسی حقیقی نه تنها برای آذربایجان بلکه برای آزادی تمام ایران کوشش و مجاهدت می نمود - روز ۱۲ دسامبر ۱۹۴۵ در تاریخ جنبشهای آذربایجان یک روز پرافتخاری محسوب است >

امریکا و انگلستان در خواست میانه منافی دارند، جلدان خونخوار تهران را بر آنها چیره نموده و بنا بسفارش آنان به نیرنگ متصل شدند و هیئت تامین انتخابات بوسیله اعزام قوای تانکیه ارتش... خود را بآذربایجان ایران اعزام داشتند، ارتش... باز ابراهیم یروماتر افق آذربایجان را فرا گرفت باز استبداد خان و وحشتناک و فاشیزم تمام موقیضهای انقلاب آذربایجان را محو نابود نمود، فیلم آن سوی ارس بیش از پیش توجهات تماشاچیان را در مقابل این مناظر وحشتناک منالم می سازد >

این خلاصه ای از سخنرانی دیشب رادیو باد کوبه است که بنظر خواننده گان گرامی رسید و تصویری شوم از بدون هیچ اظهار عقیده ای قضاوت آنرا بخود مردم و انداز نیم بهر باشد، زیرا ملت ایران بخصوص مردم آذربایجان پس از نیمه صدات و وضعی که از آزادی خواهان قلابی و فراری کشیده، دوشان آشناده و فریب تبلیغاتی که پیوسته بامسال دیگری دارد نیخورده، مردم غیور و میهن پرست آذربایجان اب و خاک خود را تا سرحد پرستش دوست میدارند، آنها ناظر و شاهد صحنه های شورا نشین و ورود ارتش نیرومند ایران و تشریف فرما شاهی خود بودند و هرگز باین شمای نه یقین دارنده از حلقوم پشه ندان بشواری بیرون می آید، دوش خواهانند و از شنیدن کلمات و یک و زنده ای نه نسبت بارش ایران گفته میشود منجز نه.

فیلم هائی که هنگام مسافرت اعلی حضرت بآذربایجان و ورود ارتش بآن صفحات برداشته شده نمونه بارزی از احساسات واقعی عموم افراد میهن پرست باشرف آذربایجان و تنفر از اعمال ماجراجوین و خائنین میباشد و این فیلم زنده و حقیقی بهترین جواب ترهائی است که زیرماتک غمخواری و دلسوزی برادران عزیز آذربایجانی ما اظهار میشود.

در پیرامون نرخ ارز

مقاله ای که در زیر درج میشود بیش از وصول نامه بانک ملی به اداره رسید بود که چون مربوط بسائل ارزی است بطبع آن مبادرت شد:

از آقای اردشیر جهانیان

۳- فقط در این بین مؤسسات خارجی از قبیل شرکت نفت و غیره که تاسیساتی جدید شروع نموده اند و میبایستی برای مصالح تاسیسات خود ارز بفروش برسانند نتیجه مهمی هاید آنها خواهد شد.

۴- چنانچه دولت نتواند برای کلیه واردات ارز بفروش برساند بازار سیاه هم موجود باشد نتیجه متوحش و مضطرب ساخته است. از آن جایی که دولت و بانک ملی از فروش ارز به نرخهای فعلی ناراضی و باغماضیه برخ گوایند و بازار آزاد باین نکته متوجه گشته اند نیز تاحدی امکان این تصمیم را می توان یقین دانست. بنابراین لازم است بدوا مایاب آنرا به شرح زیر است در نظر گرفته و آنگاه خدای قضاوت چنین تصمیمی را عملی سازند:

۱- همانطور که بالا برن نرخ ارز در ۱۳۲۰ و باین حقوق کارمندان دولت موجب افزایش بهای زندگی گردید، ترقی نرخ رسمی امروز هم، چندین مرتبه بترقی بهای زندگی کمک خواهد کرد در صورتیکه حق این است حال که اوضاع بحال عادی رجعت کرده بهای ارز هم بجهان نرخ قبل از جنگ تنزل یابد.

۲- سرمایه بانکها و شرکتها که تاسیس یا مؤسسات بیکانگن داشته چون در خارج ینرخ رسمی برای تعیین میزان اعتبار و سنجش قدرت خرید تبدیل می نمایند اینک چنانچه افزایش ینرخ رسمی حاصل شود بیکبار سرمایه ها تنزل یابند و از اعتبارات کاست میشود مثلا فرض کنیم شرکتی سید و نود پشم ریال سرمایه دارد که بانرخ رسمی برابر با سه هزار لیره میگردد در صورتیکه اگر نرخ لیره را به ۱۸۰ ریال ترقی دهند بیکبار به ۸۰ هزار لیره بدو هزار و دویست و هفت لیره تنزل مییابد.

۳- سرمایه بانکها و شرکتها که تاسیس یا مؤسسات بیکانگن داشته چون در خارج ینرخ رسمی برای تعیین میزان اعتبار و سنجش قدرت خرید تبدیل می نمایند اینک چنانچه افزایش ینرخ رسمی حاصل شود بیکبار سرمایه ها تنزل یابند و از اعتبارات کاست میشود مثلا فرض کنیم شرکتی سید و نود پشم ریال سرمایه دارد که بانرخ رسمی برابر با سه هزار لیره میگردد در صورتیکه اگر نرخ لیره را به ۱۸۰ ریال ترقی دهند بیکبار به ۸۰ هزار لیره بدو هزار و دویست و هفت لیره تنزل مییابد.

۴- سرمایه بانکها و شرکتها که تاسیس یا مؤسسات بیکانگن داشته چون در خارج ینرخ رسمی برای تعیین میزان اعتبار و سنجش قدرت خرید تبدیل می نمایند اینک چنانچه افزایش ینرخ رسمی حاصل شود بیکبار سرمایه ها تنزل یابند و از اعتبارات کاست میشود مثلا فرض کنیم شرکتی سید و نود پشم ریال سرمایه دارد که بانرخ رسمی برابر با سه هزار لیره میگردد در صورتیکه اگر نرخ لیره را به ۱۸۰ ریال ترقی دهند بیکبار به ۸۰ هزار لیره بدو هزار و دویست و هفت لیره تنزل مییابد.

سیاست جهان

لیدر حزب دمکرات مسیحی آلمان بمناسبت تشکیل کنفرانس وزیران خارجه در لندن دیروز تظیفی ایراد کرد و گفت:

ملت آلمان نمیتواند ناظر انتزاع ناحیه ((سار)) و ((پروس شرقی)) باشد

بر فعالیت تبلیغاتی دول شوروی و انگلستان و امریکا در آلمان افزوده شده است

آلمانیها درباره کنفرانس لندن عقیده دارند که در صورت عدم موفقیت وزیران خارجه، دول امریکا و انگلیس و فرانسه، با آلمان غربی قرار داد مخصوصی امضاء خواهند کرد

شب گذشته ویشینسکی در برابر روزنامه نگاران امریکائی گفت:

خوبست دو کلو چرچیل و برنز جنرالیای روسیه را بدقت بخوانند

و پس از مستخره چرچیل و برنز دو کلو را ژاندارک قلابی خواند

نیویورک - آسوشیتد پرس - اندره ویشینسکی رئیس هیئت نمایندگی شوروی در سازمان ملل متحد شب گذشته در کنفرانس روزنامه نگاران دریام خود نصیحت مخصوصی به ویشین چرچیل و ژنرال دو کلو و جیمز برنز وزیر امور خارجه سابق امریکا کرد و گفت خوبست اینها یکبار دیگر جنرالیای روسیه را مطالعه کرده از عقاید غلط خود صرف نظر ننوده و بداند که تاریخ تکرار میشود.

ویشینسکی روزنامه نگاران گفت دولت شوروی و نمایندگان سیاسی آن دولت به بیرون این قهرمان ارزان و گلابی (مقصود هیتلر است) که خود را نابالغ قرن بیستم میدانست و از سر نوشت نابالغون میراث نگرفت، با راستی و صداقت نصیحت کرده میگویم متوجه باشند تا دچار اشتباه هیتلر نشوند.

ویشینسکی پس از مستخره کردن چرچیل و برنز اشاره بژنرال دو کلو کرد و گفت من درباره این ژاندارک قلابی چیزی ندارم بگویم.

نمایندگان امریکا در کنفرانس وزیران خارجه

واشنگتن - نمایندگان امریکا در کنفرانس وزیران خارجه روزی جمعه گذشته از طرف وزارت خارجه آن کشور اعلان شد.

جرج مارشل وزیر خارجه در همین جلسه شورای وزیران خارجه که در ۲۵ نوامبر در لندن افتتاح میگردد شرکت خواهد کرد.

لوئیس دو کلاس سفیر امریکا در لندن مشاور وی تعیین شده است و التریل اسیت سفیر امریکا در شوروی و جان فوستر دایلس مشاور امور خارجه حزب جمهوریخواه و همچنین حاکم نظامی آلمان و نماینده عالیتره امریکا در شوروی امور اطیش و چند نفر دیگر از اعضای عالی مقام امریکا در این کنفرانس شرکت خواهند داشت.

۷۵ هزار نفر بر تعداد نیروهای ژاندارم ایتالیا افزوده خواهد شد

شب گذشته وزیر کشور ایتالیا در مجلس مؤسسان گفت: اگر شورشیان همان کنند که دولت ضعیف است، ما ناگزیر خواهیم شد قدرت دولت را با نهان شان دهیم

شورش بشهر ونیز سرایت کرده و حملات کمونیستها بر دست راستها ادامه دارد

میکالایچیک دیروز روزنامه نگاران گفت:

کمونیستها با تمام قوا برای از بین بردن سازمانهای مذهبی آماده شده اند و مراسم تولد، ازدواج، مرگ، بدون دخالت نمایندگان مذهبی صورت خواهد گرفت

لندن - یونایتد پرس - استانیسلا و میکالایچیک رئیس سابق حزب خورده مالکین لهستان دیروز در مساحه مطبوعاتی اظهار داشت دهه کومیت های لهستان تصمیم دارند در آینده نزدیک، رژیم سیاسی لهستان را بصورت رژیم کومیت در آورند و به همین منظور اکنون فعالیت شدیدی بر ضد مذهب کاتولیک آغاز کرده اند و قصد دارند این مرکز مقاومت را نابود سازند.

دولت لهستان بهین منظور از کمک سازمان های مسیحی و مذهبی خودداری می نماید تا در درجه اول این سازمانها دچار متعیه مالی شوند. غیر از اینها، دولت قوانین جدیدی بپس میگذارد که تادیر مراسم تولد و ازدواج و مرگ سازمان های مذهبی دخالتی نداشته باشند و همه کارها در دست دولت باشد.

توقف موقوفین در سیام ادامه دارد

منشی پادشاه و دو نفر از خدمت در باری بازداشت شدند

باتک - رویتر - دیروز دولت مارشال پیول سوئدرا که به بد از کودتای نظامی یکشنبه گذشته تشکیل شده است، دوش از پیش خدمت های دیوار و نیز منشی شخصی پادشاه مقتول آتاماناندارا توقیف نمود.

یک دسته دیگری نیز باتمام شرکت در توطئه برای برانداختن کابینه جدید دستگیر شدند اسانی اشخاص فوق افشاء نشده است.

فوت مرآت اسفندیاری

آقای مرآت اسفندیاری نماینده مجلس شورای ملی نیمه شب دیشب بر حثارت بزدی پوست. مرحوم مرآت بیست و پنج سالگی مبتلا شده و برای استراحت طبق تجویز پزشکان براسر عزیمت نمود و پنج روز پیش بتهران مراجعت کرد، در بازگشت کسالت ایشان شدیدتر شد تا اینکه متأسفانه نیمه شب دیشب ناگهان قلب از کار افتاده و فوت میکنند.

مرحوم مرآت اسفندیاری در حدود ده دوره از سرجان و یا کرمان بنیاندگی مجلس انتخاب میشدند و همواره یکی از خدمتگزاران حدیق کرمانیان بودند. قید سعید در ادوار مختلف مجلس بسمت کار پرداز انتخاب میشد و همواره با مرحوم آریاب کیشرو برای امور کارپردازی مجلس همکاری و تشریک مساعی مینمود.

امروز مراسم تشییع جنازه با شرکت جمیع نمایندگان مجلس از منزل قید سعید تا گورستان بعل آمد و پس از انجام مراسم غسل جنازه بقم حمل گردید که در آنجا مراسم گذارده شود که بعد بنیاد شرف حمل شود.

در گذشت مرآت اسفندیاری موجب تألم و تأثر عموم کسانی است که آشنا با احساسات میهن پرستی و عشق و علاقه خدمتگداری ایشان بوده و مایلین مصیبت را بجوم بازماندگان قید سعید تسلیت میدهم.

۲- در صورتیکه موضوع آلمان

۱- آیا باید این کنفرانس تنها قضیه آلمان را مورد بررسی قرار دهد یا موضوع آلمان و ارتش هر دو رسیده لی کشده و در این صورت باید قضیه آلمان در مقدمه برنامه قرار گیرد یا قضیه ارتش؟

۲- در صورتیکه موضوع آلمان مطرح شود، کنفرانس میتواند رؤسای احزاب آلمان را برای شرکت در مذاکرات دعوت نماید یا بخیر و چنانچه در این موضوع نیز موافقت حاصل کردید، حکومت آینده آلمان چگونه تشکیل خواهد شد؟

آیا این کشور باید بصورت بقیه در صحنه ششم

۳- آسوشیتد پرس - دولت ایتالیا تصمیم گرفته بر تعداد نیروهای ژاندارم، بادرک، ۱۰۰ هزار نفر بیفزاید.

این تصمیم دولت نشان میدهد که دولت قصد دارد بهر قیمت و هر صورتی که هست انقلاب شمال و جنوب ایتالیا را مرتفع سازد. یکی از کارمندان عالیتره وزارت کشور ایتالیا بشیر نگار خبرگزاری آسوشیتد پرس شب گذشته اطلاع داد که افتخاشانی که هفته گذشته در بعضی از نقاط ایتالیا روی داد زیان و خسارت زیادی بایتالیا وارد ساخت.

شب گذشته در مجلس مؤسسان ایتالیا وزیر کشور «ماریوس کلیا» با اطلاع نمایندگان رسانده که طبق تصویب نامه جدید، ۷۵ هزار نفر بر تعداد نیروهای ژاندارم افزوده شده است.

این مرد اضافه کرد که شورشیان نباید گذشت های دولت را حمل بر ضعف نماید.

وی گفت دولت قصد دارد از خوریزی اجتناب کند ولی اگر شورشیان گمان کنند که این تصمیم نمونه ضعف دولت است، ما ناگزیر قدرت دولت را با آنها نشان خواهیم داد و ثابت خواهیم کرد اوضاع بر خلاف تصور آنهاست و بهین منظور دستورات مقتضی بامورین انتظامی داده شده است تا از توطئه بر ضد دولت جلوگیری کنند طبق اخبار خبرگزاری رسمی ایتالیا روز گذشته شورش بشهر ونیز سرایت کرد حزب کومیت در این شهر بر اثر بعضی از احزاب میانه رو و بخصوص مرکز حزب سلطنت طلب حمله کرد.

در شهر رم حملاتی از طرف کومیتها بر ضد حزب «مردم داری» روی داد و سائل این کلوب از بین رفت ولی کسی بقتل نرسید.

در پلاتو کالینکو در شمال ایتالیا شخص ناشناسی بطرف شهردار کومیت شهر تیراندازی کرد ولی شهردار آسیب ندید.

روز گذشته نخست وزیر ایتالیا آلسیوندو کاسیری با هوادارانش بنابل رفت تا در لشکر حزب دمکرات مسیحی این شهر تظیفی ایراد کند.

3-2 9943-7

2-2

فرد له امتياز وقت امریکا در عربستان

مغازه او نیور سال
مقدار کمی پوست
رو باه درجه ۱
خیلی اعلا آرژانه
پلاتین پرل پلاتین
(مروارید) قرمز
سفید و اردو بقیعت
تجاری فروش
میرساند قبل از
تمام شدن تهیه
نمائید .

خیابان اسلامبول
کاشی ۳۵۵ تلفن ۶۶۴۱
۹۹۰۶-۲



مژده
به مشتریان
محترم
مغازه
او نیور سال

آگهی مزایده

قسمت فروش کالای متفرقه مقداری کاغذهای مختلف و با وضع فنی آنها که در انبار کاخ وزارت دارائی موجود است طبق مشخصات برگه جدا گانه از طریق مزایده . فروش میرساند .
طالبین شرکت در مزایده میتوانند توجیه کاغذها را در انبار معاینه نموده و برگ مشخصات کاغذهای مزبور را از اداره فروش این قسمت گرفته و پنج درصد مجموع بای پشنهادی خود را بعنوان سپرده صندوق اداره واقع در خیابان پهلوی عبارت سرلشکر بوذرجمهری تادیه و پشنهاد خود را با قبض صندوق دریافت و در آنجا بای پشنهادی خود (مزایده کاغذ) قید شده باشند تا آخر وقت اداری روز ۱۴ آذر ۱۳۲۶ بدفتر اداره تسلیم و رسید دریافت دارند در پشنهادها مبلغ پشنهادی هر یک از ارقام کاغذ طبق برگ مشخصات باید جدا گانه و تفکیکاً ساخت هر یک تعیین شود . در صورتیکه برنده مزایده از قبول معامله خودداری نماید سپرده او بفتح دولت ضبط خواهد شد .
پشنهادهای رسیده ساعت دهم روز ۱۵ آذر ۲۶ باز و خوانده خواهد شد حضور پشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد یا قبول پشنهادها مختار میباشد پشنهادهای فاقد سپرده و یا مقید بشرط و پشنهاد هائیکه بعد از موعد مقرر یا بعد از ختم جلسه مزایده برسد بهیچوجه ترتیب اتر داده نخواهد شد مزایده حضوری هم انجام نمیشود .
قسمت فروش کالاهای متفرقه ۲-۱ ۹۹۹۲-۲

پارچه پالتوی صد درصد پشم

میتوانید با پانصد ریال رویه یک پالتو و با سیصد ریال یک پتو بطول ۲ متر و پهنای یکمتر و نیم از رادیو هرین خیابان فردوسی پیش خیابان حافظ (تت استاد) خریداری نمایید از موقع استفاده فرمائید .
۲-۱ ۹۹۷۵-۲

آگهی مزایده

قسمت فروش کالاهای متفرقه مقداری تخت - تسمه - قیر - الوار - صندوق خالی موجود در انبار کاخ وزارت دارائی را از طریق مزایده طبق برگ مشخصات جدا گانه . فروش میرساند .
طالبین شرکت در مزایده میتوانند عین اجناس را در انبار معاینه نموده برگ مشخصات آنها را از اداره فروش این اداره دریافت و پنج درصد مجموع بای پشنهادی خود را بعنوان سپرده صندوق اداره واقع در خیابان پهلوی عبارت سرلشکر بوذرجمهری تادیه و پشنهاد خود را با قبض صندوق دریافت و در آنجا بای پشنهادی خود (مزایده کاغذ) قید شده باشند تا آخر وقت اداری روز ۱۴ آذر ۱۳۲۶ بدفتر اداره تسلیم و رسید دریافت دارند در پشنهادها مبلغ پشنهادی هر یک از ارقام کاغذ طبق برگ مشخصات باید جدا گانه و تفکیکاً ساخت هر یک تعیین شود . در صورتیکه برنده مزایده از قبول معامله خودداری کند سپرده او بفتح دولت ضبط خواهد شد .
پشنهادهای رسیده ساعت دهم روز ۱۵ آذر ۲۶ باز و خوانده خواهد شد حضور پشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد یا قبول پشنهادها مختار میباشد پشنهادهای فاقد سپرده و یا مقید بشرط و پشنهاد هائیکه بعد از موعد مقرر یا بعد از ختم جلسه مزایده برسد بهیچوجه ترتیب اتر داده نخواهد شد مزایده حضوری هم انجام نمیشود .
قسمت فروش کالاهای متفرقه - یاوروی ۲-۱ ۹۹۹۱-۲

یک شاهکار بی نظیر در عالم مطبوعات اسلامی

اسلام و مهدویت

تألف آقای سید محمد باقر حجازی
بهای ۲۵ ریال در کلیه کتابخانه های معتبر فروش میرسد
۹۹۹۴-۲

صابون (جین) مشهد

بهترین صابون رختشویی ایران است
برای خرید عمده در تهران برای حاج زمان
تجارتخانه علی حاجی طرخانی مراجعه فرمائید .
۹۹۵۹-۲

قابل توجه آقایان پزشکان محترم کشور

Amp. Hepex Forte Neo 3 C.C.

آمپول عصاره جگر قوی محصول جدید کارخانه

مشهور نوشینگال امریکا وارد شد

۹۹۶۲-۲

دو داروی جدید ساخت کارخانه vitarine کمپانی نیویورک

۱- کامپولایت COMPOLAVIT

آمپول کامپولایت مخلوط با ویتامین B1 موسوم به کامپولایت

۲- بلیورن BELIVRON

آمپول کامپولایت مخلوط با ویتامین B1 باضافه آهن موسوم به بلیورن

دو داروی فوق که بوسیله مؤسسه دارویی «دولت امریکا» آزمایش شده و حس اثر آنها در کم خونی تصدیق گردیده و ۲۴ نفر از بزرگترین پزشکان متخصص امریکا داخلی امریکا که گفته آنها در طب برای پزشکان جهان حجت است نظریات خود را در مورد سودمند بودن این دو داروی فنی در مجله پزشکی امریکا شرح مشاهده خود تصدیق نموده اند و آورده اند . اسامی نویسندگان و نام و تاریخ مجله که مقاله مربوط باین داروی فنی در آن نوشته شده در بروشور انگلیسی که برای پزشکان ترستاده می شود نوشته شده و مجلات نیز در کتابخانه دانشکده پزشکی طهران موجود است - نماینده انحصاری دارویی ایران امریکا ناصر خسرو محل فروش تمام داروخانه ها ۹۹۴۹-۲

بیکرمات - گوگرد - گل گوگرد

محصولات شرکت میناک بیکرمات . گوگرد . گل گوگرد

در دفتر شرکت واقع در خیابان پهلوی جنب بیمارستان وزیری

فروش میرسد تلفن ۸۴۲۲

۹۹۳۳-۲

آگهی

اداره کل املاک بهره برداری از ۱۶ دستگاه ساختمان و ۱۱ باب حمامهای واقع در آب گرم لاریجان را با شرایط ذیل با جاره واگذار می نماید :
۱- مدت اجاره چهار سال و شروع از اول فروردین ماه ۱۳۲۷ و خاتمه اجاره آن تا آخر اسفندماه سال ۱۳۳۰ میباشد .
۲- حداقل اجاره سالانه ۳۰۰۰۰ ریال خواهد بود .
۳- داوطلبان بایستی در پشنهاد خود مبلغ اجاره را صریحاً قید نمایند و پشنهادات مبهم و فاقد سپرده ترتیب اتر داده نخواهد شد .
۴- داوطلبان باید مبلغ ۱۰۰۰۰ ریال بعنوان سپرده بپردازند و باینکلی بایستند در اداره حسابداری کل املاک و یا حسابداری اداره املاک مازندران پرداخت و رسید آنرا ضمیمه پشنهاد نمایند .
۵- چنانچه پشنهاد دهندنده برنده شناخته شود و از قبول اجاره امتناع نمود سپرده مشارالیه بفتح دولت ضبط خواهد شد .
۶- علاوه بر مبلغ اجاره مستاجر باید متعهد شود که مبلغ پنجاه هزار ریال با نظارت و دستور اداره مستغلات املاک بصرف تعمیرات لازمها و ساختها بپردازد .
۷- داوطلبان بایستی پشنهادات خود را منتهی تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه یستم و پنجم آذرماه ۱۳۲۶ بدفتر اداره کل املاک و یاد دفتر اداره املاک مازندران تسلیم و رسید دریافت دارند .
پشنهاد دهندندگان باید آدرس خود را با ذکر جمله (راجع بپارچه) حمامهای آب گرم لاریجان) در روی پاکت صریحاً قید نمایند و پشنهادات واصله در ساعت دهم صبح روز پنجشنبه یستم و ششم آذر ماه ۱۳۲۶ باز و رتت خواهد شد .
حضور پشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد خواهد بود و اداره کل املاک در رد یا قبول پشنهادات مختار است . سایر شرایط لازم که در قرار داد ذکر خواهد شد در دفتر اداره مستغلات کل املاک و دفتر اداره املاک مازندران مضبوط است - داوطلبان برای سب اطلاع بیشتری ممکن است با ادارات مزبور مراجعه نمایند .
پشنهاداتی که بعد از موعد مقرر برسد ترتیب اتر داده نخواهد شد
۹۹۵۵-۲ ۲-۱ معاون اداره کل املاک - دیبا

آگهی مناقصه

اداره حسابداری کل کارخانجات ارتش در حدود ۸۰۰ کیلو تنک (شوره آبکاری) مطابق نمونه موجود در کارپردازی این اداره بتناصه خریداری مینماید فروشندهگان بایستی پس از مراجعه باین اداره راقع در کارخانجات مسلسل سازی جنب کارخانه برق طهران و ملاقات با مدیر عامل پهنوزار ریال وجه نقد بلام سپرده بصندوق این اداره پرداخت و قبض صندوق آنرا پیوست پشنهاد خود نموده تا روز شنبه ۱۳ آذرماه بدفتر اداره تسلیم و رسید دریافت دارند پشنهاد های رسیده در همان روز شنبه ۱۳ آذرماه دوساعت قبل از ظهر باز و خوانده خواهد شد حضور پشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره در رد و قبول هر یک از پشنهادها مختار بوده و به پشنهاد های فاقد سپرده و پشنهاد هائی که پس از موعد مقرر مناقصه برسد ترتیب اتر داده نخواهد شد
اداره حسابداری کل کارخانجات ارتش ۲-۱ ۹۹۵۳-۲

آگهی استعفاء

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران برای خدمت هر مؤسسات خود در خوزستان به چند نفر دیپلومه های هنرستان صنعتی (قسمت مکانیکی و برق) نیاز فوری دارد . داوطلبان به کارگرفتنی خوزستان در تهران خیابان سپه مراجعه نمایند .
۹۹۹۶-۲

تشکر و قدردانی

بدینوسیله از جناب آقای دکتر حسین مهدوی که در رفم بیماری غرضمند که مدت سه ماه سربشی و امیدی به بهبودی او نبوده اقدام و توجه کافی مبذول فرموده اند تشکر نموده موقت ایشارا در اینگونه خدمات از خداوند توانمند .
سید علی خوش سخن ۹۹۷۷-۲

یک دستگاه اتو کلاو مورد نیاز است

دارندگان به تلفن ۶۴۵۴ - ۷۴۵۵ مراجعه فرمائید
۹۹۸۱-۲

داروخانه گیان

به یک تن دارو سازوزار به نه از همه اداره کلیه امور داروخانه بر آید نیازمند است حقوق کافی داده خواهد شد - امیر بهیچ راه مختاری تلفن ۵۲۰۵
۹۹۷۴-۲



و اگر میخواهید همیشه سلامت باشید
برای موتور اتومبیل خود روغن VEEDOL
مصرف ببلطان روغن را مصرف کنید

PERFECTION FOR NEW CARS
PROTECTION FOR OLD CARS

محصول تولید شده پتروسیلوانیا و سد و صدیک
نماینده در ایران : کاشف برادران خیابان سعدی تهران
مرکز فروش جزئی : اغلب فروشندگان روغن و موتور اتومبیل

۹۹۳۷-۲

تخفیف گلی در لایپ مهنایی داده شد

الکترو غرب خیابان نادری مقابل بیمارستان شوروی
۹۹۷۳-۲

فروخته میشود

یک اتومبیل اسپورتی مدل ۴۷ دو نفره بفروش میرسد به آقای اودین در شرکت سهامی لوان تور میدان فردوسی و تلفن ۵۵۱۷-۹۳۶۱ مراجعه فرمائید .
۹۹۵۷-۲



اطلاع آقایان پزشکان دندانسار

میانوزیل

تیم دندان ضد پیوره محصول فرانسه
در کلیه داروخانه ها بفروش میرسد . عده فروش داروخانه های خیابان اسلامبول
۹۹۸۸-۲

خبرهای سازمان شاهنشاهی

خدمات اجتماعی

۱- هیئت مدیره سازمان شاهنشاهی
خدمات اجتماعی ساعت ۶ بعد از ظهر
۶ پروژ در حضور والا حضرت شاهنشاهی
اشرف پهلوی تشکیل یافت و تا ساعت
۹ ادامه داشت و مذاکرات لازم در
اطراف امور جاری عمل آمد و تصمیمات
مقتضی گرفته شد .

۲- آقای حاجی اسدالله وزیری
از کشاورزان بخش لنجان از توابع
اسفهان بنا بشوق آقای شیروانی
در یکی از نقاط پست آب و هوا و
مالاریائی لنجان یعنی قریه پیریکران
که دارای چهل هزار نفر سکنه میباشد
از دسترنج خود بیمارستان آبرمندی
بسیار یک میلیون ریال بنا نموده و
آنرا برای اداره بیمارستان شاهنشاهی
خدمات اجتماعی واگذار نموده اند و
در این باب شرحی بحضور والا حضرت
معمود داشته نامه ایشان بوسیله
آقای شیروانی مدیر روزنامه مین
بشرح والا حضرت رسید و پشنهاد
ایشان در هیئت مدیره مطرح و مقرر
گردید که آقای مهندس بافغان آقای
شیروانی بوسیله هواپیمای باصفهان
فرستاده و بیمارستان مزبور را
به وقت ملاحظه و گزارش مبسوطی را جم
بساختمان و طرز اداره آن تهیه نموده
و بشرح والا حضرت برسانند تا در این
باب تصمیم مقتضی گرفته شود .

تقویم اطلاعات

۲ شنبه ۲۵ آبان ۱۳۲۶
۳ معرم الحرام ۱۳۶۷
۱۷ نوامبر ۱۹۴۷
اذن صبح ۱۲ ساعت ۱۳ دقیقه
طلوع آفتاب ۱۳ ساعت ۵۵ دقیقه
ظهور ۵ ساعت و ۴ دقیقه

بهای اشتراک

تهران و شهرستانها
سالانه ۶ ماهه ۳ ماهه
۲۱۰ ۲۹۰ ۱۱۰

خارجه ۶۰ ۳۶۰

بهای آگهی ها سطر ۱۰ ریال

جای اداره خیابان خیام
شماره تلگرافی : تهران اطلاعات
تلفون اداره ۵۵۷۹-۴۶۷۷-۴۶۲۴
منازل مدیر ۴۷۳۴



درجه حرارت

روز ۲۴ آبان

ساعت ۷ صبح ۱۰ درجه بالای صفر
ساعت ۱۳ ۱۸ درجه بالای صفر
ساعت ۲۱ ۱۲ درجه بالای صفر
حد اقل ۸ درجه بالای صفر
حد اکثر ۱۹ درجه بالای صفر



جدولهای لگاریتم

حای قواعد و جداول لگاریتم
و فرمولهای مهم ریاضی و فزیک با
چاپ بسیار نفیس و بودی منتشر میشود .
کتابفروشی محمد علی علی خیابان
ناصر خسرو
۹۹۶۹-۲ ۲-۲

معالجه امراض دندانی و دندان

پیوره بوسیله برق صاحبان دندان
مصنوعی طلاکاری د کتر حکیم دیلمه
پاریس خیابان شاه جنب کرمان نادی
۹۹۵۶-۲ ۵-۳

